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Hastelovforslag om midlertidig suspendering af 

arbejdsgiverperioden samt ordning med bar-

selsdagpenge til forældre med hjemsendte 

børn som følge af covid-19  

  

 

Formål 
Lovforslaget udmønter trepartsaftalen af den 23. november 2021 mellem regeringen 

og arbejdsmarkedets parter (FH, DA, AC, DR og KL) om at genindføre den midlerti-

dige suspendering af arbejdsgiverperioden samt den midlertidige ordning med bar-

selsdagpenge til forældre, der må blive hjemme for at passe deres børn. 

 

I en situation med stigende smitte har loven til formål at sikre, at virksomheder, selv-

stændige og lønmodtagere bakker op om sundhedsmyndighedernes anbefalinger. 

Samtidig skal loven sikre økonomisk sikkerhed for virksomheder og børnefamilier i 

en situation, hvor flere medarbejdere og børn bliver smittet med covid-19. 

  

Indhold  

Med lovforslaget får arbejdsgivere ret til sygedagpengerefusion fra første fraværsdag 

for lønmodtagere, der er dokumenteret smittet med covid-19. Med ordningen får ar-

bejdsgivere ligeledes ret til sygedagpengerefusion fra første fraværsdag for medar-

bejdere, der efter sundhedsmyndigheders anbefaling skal gå i selvisolation, fordi de 

vurderes at være ”nær kontakt” til en smittet. 

 

Derudover får forældre ret til barselsdagpenge, hvis deres barn er smittet med covid-

19 eller som følge af et eller flere konkrete covid-19 smittetilfælde på i dagtilbuddet, 

på skolen eller institutionen mv. er hjemsendt.  

 

Loven skal have virkning fra den 23. november 2021 til og med 28. februar 2022. 

 

Proces 

Det foreslås, at beskæftigelsesministeren fremsætter lovforslaget torsdag den 2. de-

cember, og at lovforslaget færdigbehandles og træder i kraft senest fredag den 10. de-

cember. Lovforslaget sendes i høring den 1. december 2021. 

  

Hastelovsprocessen er nødvendigt for at begrænse spredningen af smitte med covid-

19, samt for at skabe økonomisk sikkerhed for virksomheder, lønmodtagere og bør-

nefamilier i en situation med stigende smitte. 

 

Der søges om opbakning til nedenstående proces: 

 

Torsdag d. 2. december: Fremsættelse 
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Tirsdag d. 7. december: 1. behandling af lovforslag 

Torsdag d. 9. december: 2. og 3. behandling af lovforslag  

 

Det foreslås, at lovforslaget kan stadfæstes straks efter dets vedtagelse.  

Loven vil gælde med tilbagevirkende kraft til og med den 23. november 2021. 

 

 

 


